
UCHWAŁA Nr 327/XLVIII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 grudnia 2017 roku

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 303/XLVII/17 Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Miasta i Gminy Chorzele” oraz 
określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania pomocy dzieciom i 
młodzieży ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chorzele oraz trybu 
postępowania w tych sprawach.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U . z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, 

co następuje:

§ 1.
Uchyla się w całości uchwałę Nr 303/XLVII/17 Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Miasta i Gminy Chorzele” oraz określenia 

szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania pomocy dzieciom i młodzieży ze szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Chorzele oraz trybu postępowania w tych 

sprawach.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr



UZASADNIENIE

Zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK-N.4131.156.1.2015.RB Wojewody 
dolnośląskiego z dnia 28 maja 2015r. w przypadku przyjęcia programów, o których mowa w 
art. 90t ust. 1 ustawy o systemie oświaty, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej 
pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, 
uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier 
edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne 
na danym obszarze.”.

Jak wynika, z wyżej cytowanej treści upoważnienia, ustawodawca w pierwszej 
kolejności zobowiązał jednostki samorządu terytoriałnego do stworzenia dokumentu 
programowego, będącego aktem o charakterze wewnętrznym, wyznaczającym kierunki 
działania w zakresie w szczegółności wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Dopiero w oparciu o dany program organy stanowiące jednostek samorządu 
terytoriałnego powirmy określić warunki, zakres oraz tryb udzielania pomocy dzieciom i 
młodzieży. Przepis art. 90t ust. 1 ustawy o systemie oświaty należy więc traktować jako 
podstawę do tworzenia planów działania danej jednostki samorządu terytoriałnego w zakresie 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży lub w zakresie wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. Zaś przepis art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty daje 
podstawę do tworzenia aktu prawa miejscowego, określającego szczegółowe warunki 
udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 
uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w 
szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby 
lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEW ODNIC^CY
Ram

mgr xifiewski


